11

8

[image: ]
Российская Федерация
Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска
Ставропольского края

О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О бюджете города-курорта Пятигорска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением о бюджетном процессе в городе-курорте Пятигорске,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пятигорска от 22 декабря 2016 года №39-5 РД «О бюджете города-курорта Пятигорска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1) в пункте 1:
в абзаце втором:
цифры «3 118 069 216,00» заменить цифрами «3 523 081 594,10»;
цифры «2 891 079 080,00» заменить цифрами «2 921 079 080,00»;
в абзаце третьем:
цифры «3 254 186 216,00» заменить цифрами «3 811 051 753,56»;
цифры «2 921 079 080,00» заменить цифрами «2 951 079 080,00»;
в абзаце четвертом цифры «136 117 000,00» заменить цифрами «287 970 159,46»;
2) в пункте 5:
цифры «1 752 092 398,00» заменить цифрами «2 159 002 417,56»;
цифры «1 466 443 150,00» заменить цифрами «1 496 443 150,00»;
[bookmark: _GoBack]3) в пункте 8:
цифры «423 354 575,00» заменить цифрами «429 262 503,00»;
цифры «405 954 175,00» заменить цифрами «411 862 103,00»;
4) в пункте 9 цифры «146 089 510,00» заменить цифрами «359 325 015,00»;
5) в подпункте 12.1:
в абзаце втором цифры «600 000,00» заменить цифрами «546 616,00»;
в абзаце третьем цифры «9 000 000,00» заменить цифрами «4 036 175,00»;
6) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
7) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
8) в приложении 5:
строку:
	«601
	2 02 30024 04 0047 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных районах и городских округах Ставропольского края)»

изложить в следующей редакции:
	«601
	2 02 30024 04 0047 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)»;

после строки:
	«603
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов»

дополнить строкой следующего содержания:
	«603
	2 02 20077 04 1150 151
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо-Кавказского федерального округа» на период до 2025 года)»;

после строки:
	«603
	2 02 20216 04 0137 151
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (осуществление дорожной деятельности в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов)»

дополнить строками следующего содержания:
	«603
	2 02 25555 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	603
	2 02 25560 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)»;

после строки:
	«604
	2 02 15002 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»

дополнить строкой следующего содержания:
	«604
	2 02 49999 04 1152 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (обеспечение выплаты работникам организаций, финансируемых из местных бюджетов, минимального размера оплаты труда)»;

после строки:
	«606
	2 02 29999 04 0173 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края)»

дополнить строкой следующего содержания:
	«606
	2 02 29999 04 1161 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение работ по ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях)»;

после строки:
	«609
	2 02 35380 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)»

дополнить строкой следующего содержания:
	«609
	2 02 35462 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»;

после строки:
	«609
	2 02 39998 04 1157 151
	Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление отдельных государственных полномочий по социальной защите отдельных категорий граждан)»

дополнить строкой следующего содержания:
	«609
	2 02 49999 04 0063 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (выплата социального пособия на погребение)»;

после строки:
	«611
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов»

дополнить строкой следующего содержания:
	«611
	2 02 25027 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы»;

после строки:
	«624
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов»

дополнить строкой следующего содержания:
	«624
	2 02 29999 04 1160 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муниципальных образований)»;

9) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
10) в приложении 8:
строки:
	«000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 466 443 150,00
	1 604 888 310,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 466 443 150,00
	1 604 888 310,00

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	2 891 079 080,00
	3 102 774 550,00»

изложить в следующей редакции:
	«000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 496 443 150,00
	1 604 888 310,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 496 443 150,00
	1 604 888 310,00

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	2 921 079 080,00
	3 102 774 550,00»;

после строки:
	«604
	2 02 15001 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	597 490,00
	597 490,00»

дополнить строками следующего содержания:
	«000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	30 000 000,00
	0,00

	000 2 02 25560 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	30 000 000,00
	0,00

	603
	2 02 25560 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	30 000 000,00
	0,00»;

11) приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
12) в приложении 10:
строки:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	274 629 211,00
	275 621 280,00

	Благоустройство
	05
	03

	187 306 034,00
	188 298 103,00

	Муниципальная программа города-курорта Пятигорска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры»
	05
	03
	03

	75 698 363,00
	76 690 432,00

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Пятигорске»
	05
	03
	03
	2

	75 698 363,00
	76 690 432,00

	Основное мероприятие «Выполнение отдельных функций в области жилищно-коммунального хозяйства»
	05
	03
	03
	2
	01

	75 698 363,00
	76 690 432,00

	Прочие мероприятия по благоустройству территорий города
	05
	03
	03
	2
	01
	26050

	4 696 995,00
	4 696 995,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03
	2
	01
	26050
	200
	4 396 995,00
	4 396 995,00

	Всего

	2 921 079 080,00
	3 102 774 550,00»

изложить в следующей редакции:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	304 629 211,00
	275 621 280,00

	Благоустройство
	05
	03

	217 306 034,00
	188 298 103,00

	Муниципальная программа города-курорта Пятигорска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры»
	05
	03
	03

	74 119 363,00
	76 690 432,00

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Пятигорске»
	05
	03
	03
	2

	74 119 363,00
	76 690 432,00

	Основное мероприятие «Выполнение отдельных функций в области жилищно-коммунального хозяйства»
	05
	03
	03
	2
	01

	74 119 363,00
	76 690 432,00

	Прочие мероприятия по благоустройству территорий города
	05
	03
	03
	2
	01
	26050

	3 117 995,00
	4 696 995,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03
	2
	01
	26050
	200
	2 817 995,00
	4 396 995,00

	Всего

	2 951 079 080,00
	3 102 774 550,00»;

после строки:
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	06
	2
	01
	23220
	200
	240 000,00
	240 000,00»

дополнить строками следующего содержания:
	«Муниципальная программа города-курорта Пятигорска «Модернизация экономики, развитие малого и среднего бизнеса, курорта и туризма, энергетики, промышленности и улучшение инвестиционного климата»
	05
	03
	11

	31 579 000,00
	0,00

	Подпрограмма «Развитие курорта и туризма в городе-курорте Пятигорске»
	05
	03
	11
	2

	31 579 000,00
	0,00

	Основное мероприятие «Повышение доступности туризма в городе Пятигорске и развитие его инфраструктуры»
	05
	03
	11
	2
	01

	31 579 000,00
	0,00

	Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств местного бюджета
	05
	03
	11
	2
	01
	L5600

	1 579 000,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	11
	2
	01
	L5600
	400
	1 579 000,00
	0,00

	Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	05
	03
	11
	2
	01
	R5600

	30 000 000,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	11
	2
	01
	R5600
	400
	30 000 000,00
	0,00»;

13) приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
14) в приложении 12:
строки:
	«Муниципальное учреждение «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»
	603

	316 805 711,00
	319 291 682,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	603
	05

	274 180 099,00
	275 172 168,00

	Благоустройство
	603
	05
	03

	187 306 034,00
	188 298 103,00

	Муниципальная программа города-курорта Пятигорска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры»
	603
	05
	03
	03

	75 698 363,00
	76 690 432,00

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Пятигорске»
	603
	05
	03
	03
	2

	75 698 363,00
	76 690 432,00

	Основное мероприятие «Выполнение отдельных функций в области жилищно-коммунального хозяйства»
	603
	05
	03
	03
	2
	01

	75 698 363,00
	76 690 432,00

	Прочие мероприятия по  благоустройству территорий города
	603
	05
	03
	03
	2
	01
	26050

	4 696 995,00
	4 696 995,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	05
	03
	03
	2
	01
	26050
	200
	4 396 995,00
	4 396 995,00

	Всего

	2 921 079 080,00
	3 102 774 550,00»

изложить в следующей редакции:
	«Муниципальное учреждение «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»
	603

	346 805 711,00
	319 291 682,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	603
	05

	304 180 099,00
	275 172 168,00

	Благоустройство
	603
	05
	03

	217 306 034,00
	188 298 103,00

	Муниципальная программа города-курорта Пятигорска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры»
	603
	05
	03
	03

	74 119 363,00
	76 690 432,00

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Пятигорске»
	603
	05
	03
	03
	2

	74 119 363,00
	76 690 432,00

	Основное мероприятие «Выполнение отдельных функций в области жилищно-коммунального хозяйства»
	603
	05
	03
	03
	2
	01

	74 119 363,00
	76 690 432,00

	Прочие мероприятия по  благоустройству территорий города
	603
	05
	03
	03
	2
	01
	26050

	3 117 995,00
	4 696 995,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	05
	03
	03
	2
	01
	26050
	200
	2 817 995,00
	4 396 995,00

	Всего

	2 951 079 080,00
	3 102 774 550,00»;

после строки:
	«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	05
	03
	06
	2
	01
	23220
	200
	240 000,00
	240 000,00»

дополнить строками следующего содержания:
	«Муниципальная программа города-курорта Пятигорска «Модернизация экономики, развитие малого и среднего бизнеса, курорта и туризма, энергетики, промышленности и улучшение инвестиционного климата»
	603
	05
	03
	11

	31 579 000,00
	0,00

	Подпрограмма «Развитие курорта и туризма в городе-курорте Пятигорске»
	603
	05
	03
	11
	2

	31 579 000,00
	0,00

	Основное мероприятие «Повышение доступности туризма в городе Пятигорске и развитие его инфраструктуры»
	603
	05
	03
	11
	2
	01

	31 579 000,00
	0,00

	Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) за счет средств местного бюджета
	603
	05
	03
	11
	2
	01
	L5600

	1 579 000,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	603
	05
	03
	11
	2
	01
	L5600
	400
	1 579 000,00
	0,00

	Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	603
	05
	03
	11
	2
	01
	R5600

	30 000 000,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	603
	05
	03
	11
	2
	01
	R5600
	400
	30 000 000,00
	0,00»;

15) приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
16) в приложении 14 строки:
	«Муниципальная программа города-курорта Пятигорска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры»
	03

	147 209 228,00
	148 201 297,00

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Пятигорске»
	03
	2
	75 868 363,00
	76 860 432,00

	Муниципальная  программа  города-курорта Пятигорска «Модернизация экономики, развитие малого и среднего бизнеса, курорта и туризма, энергетики, промышленности и улучшение инвестиционного климата»
	11

	9 573 002,00
	9 573 002,00

	Подпрограмма  «Развитие курорта и туризма в городе-курорте Пятигорске»
	11
	2
	370 000,00
	370 000,00

	Всего

	2 921 079 080,00
	3 102 774 550,00»

изложить в следующей редакции:
	«Муниципальная программа города-курорта Пятигорска «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, строительства и архитектуры»
	03

	145 630 228,00
	148 201 297,00

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Пятигорске»
	03
	2
	74 289 363,00
	76 860 432,00

	Муниципальная  программа  города-курорта Пятигорска «Модернизация экономики, развитие малого и среднего бизнеса, курорта и туризма, энергетики, промышленности и улучшение инвестиционного климата»
	11

	41 152 002,00
	9 573 002,00

	Подпрограмма  «Развитие курорта и туризма в городе-курорте Пятигорске»
	11
	2
	31 949 000,00
	370 000,00

	Всего

	2 951 079 080,00
	3 102 774 550,00»;

2. Организацию и контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Думы города Пятигорска                                                                 Л.В. Похилько

Глава города Пятигорска                                                                    Л.Н. Травнев

23 марта 2017г.
№ 3 – 8 РД

image1.jpeg